
 

 
LISTA DE DIRECTORES ADMÓN. 2021-2024 

No. NOMBRE DEL DIRECTOR NOMBRE DEL ÁREA CORREO 
ELECTRÓNICO TELÉFONO 

 
1 TSU. Ana Isabel 

Cárdenas Uribe 

La Unidad de 
Transparencia y Acceso 

a la Información 
Pública Municipal  

transparencia@doctormoraguanajuato.gob.mx 
 

419 19 
303 19 

 
2 TSU. Erika Ariana 

Velázquez Lugo Archivo Municipal archivo@doctormoraguanajuato.gob.mx 
 

419 19 
302 95 
(Inst. 

Juventud) 
 

3  Coordinación de 
Asistencia Social 

 
 

 
 

 
4 

Lic. Japheth David 
Galván Miranda 

Dirección de Asuntos 
Internos ainternos@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

301 66 
 

5  Cabildo regidores@doctormora.gob.mx  

 
6 

LC. Juan Daniel Arvizu 
González Casa de Cultura cultura@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

307 75 
 

7 
PD. Estefany Beltrán 

Cruz 
Dirección de Catastro e 
Impuestos Inmobiliarios catastro@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

301 55 
 

8 
C. María Guadalupe 

Amador Martínez 
Dirección de Compras 

y Adquisiciones compras@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 
301 66 

 
9 

C. Ramiro Nolasco 
Duarte 

Comisión Municipal del 
Deporte (COMUDE)  deporte@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

302 95 
 

10 Lic. Rubén Galván Parra  Director Jurídico  juridico@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 193 
04 82 

 
11 

LAV. Marcos Valencia 
Espino Cronista Municipal cronista@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 105 

3958 
 

12 
Lic. Elizabeth Salinas 

Vargas 
Dirección  de Desarrollo 

Económico y Turismo  deseconomico@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 
303 28 

 
13 

C. Julio Cesar Avilés 
Torres 

Dirección de Desarrollo 
Social dessocial@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

302 98 
 

14 
Arq. Clara Brenda Lugo 

Galván 
Dirección de Desarrollo 

Urbano desurbanol@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 
302 46 

 
15 

TSU. Bulmaro Méndez 
Orduña 

Dirección de Desarrollo 
Rural rural@docotormoraguanajauto.gob.mx 419 19 

300 17 

 
16 

c. María Cristina 
Orduña Tapia  Recursos Humanos rhumanos@doctormoraguanajuato.gob.mx Sin línea 

 
17 C. Yolanda Alba Espino 

El Sistema Municipal 
para el Desarrollo 

Integral de la Familia 
(SMDIF) 

dif@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 
302 47 

 
18 

C. J. Concepción López 
Mendoza 

Dirección de Ecología y 
Medio Ambiente  ecologia@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

307 51 

 
19 

C. Ma. del Carmen 
Juárez Hernández 

Dirección de Atención 
al Migrante migrante@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

303 19 

 
20 Ing. Mariana Zarazúa 

Colindres Dirección de Educación 
 

educacion@doctormoraguanajuato.gob.mx 
419 19 
301 08 



 

 
21 

C. José Jenaro Mata 
Loyola 

 Dirección de 
Fiscalización Municipal  fizcalizacion@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 115 

2666 

 
22 

TSU. Javier Galván 
Avilés Director de Informática informatica@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 193 

0550 

 
23 

C. José Guillermo 
Rodríguez Arvizu 

 

Instituto de la Juventud 
Doctormorense   juventud@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 688 

1068 

 
24 TSU. Dalia Miriam 

Sánchez Vázquez 

Instituto Municipal de 
las Mujeres 

Doctormorenses 
(IMMUD) 

mujeres@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 
305 50 

 
25 

Ing. José Delgado 
Hernández 

Dirección de Obras 
Públicas @doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

301 15 

 
26 

C. Álvaro Cabrera 
Álvarez Oficialía Mayor Oficialia@doctormoraguanajauato.gob.mx 419 19 

307 56 

 
27 Arq. Sergio Eduardo 

Camacho Martínez 

Dirección de 
Planeación, Evaluación 

y Seguimiento 
planeacion@doctormoraguanajuato.gob.mx Sin línea 

 
29 

C. Pedro Ángel Pineda 
Estrada 

Dirección de Protección 
Civil pcivil@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

308 65 

 
30 C. Adalberto Zarazúa 

Hernández 

El Organismo Público 
Descentralizado de 

Agua Potable y 
Alcantarillado SAPADM 

agua@doctormoraguanajuato.gob.mx Sin línea 

 
31 

Lic. Elizabeth Pérez 
Ramírez Secretaría Particular sparticular@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

300 62 

 
32 

Lic. Leonardo Alfonso 
Vázquez Ríos 

Secretario del H. 
Ayuntamiento ayuntamiento@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

306 19 

 
33 

  TP. José Guadalupe 
Hernández Aguilar  

Dirección general de 
Seguridad Pública y 
Tránsito Municipal 

seguridad@doctormoraguanajuato.gob.mx 

419 19 
303 76 
419 19 
305 07 
419 19 
303 67 
419 19 
307 63 

(Tránsito) 
 

34 
C. Ma Patricia Roldán 

Torres 
Dirección de 

Relaciones Públicas comsocial@doctormora.com.mx 419 19 
303 55 

 
35 

 

C.P. María Zuleyma 
Velázquez Ruíz Tesorería Municipal  tesoreria@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 

302 09 

36 
  Dirección de Derechos 

Humanos    

37 
C. Alejandro Antonio 

Lugo Reséndiz 

Presidente del Sistema 
Municipal para el 

Desarrollo Integral de la 
Familia (SMDIF) 

dif@doctormoraguanajuato.gob.mx 419 19 
302 47 

 


